
 Pag. 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

 

DETERMINAZIONE   N.     261   DEL 24/06/2013 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura di elettrodi monouso per resezione ansa 

media e grande per le esigenze dell’U.O. Clinica Urologica dell’A.O.U. Sassari.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” come modificato dal D.Lgs 229/1999; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti 

fra Servizio Sanitario Nazionale ed Università”; 

 

 VISTE la Legge Regionale n. 10/97 e la Legge Regionale n. 10/2006;  

 

VISTO  il D.Lgs 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici relativi a 

lavori, servizi e Forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, 

Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n° 207; 

 

VISTO  il Regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia ex art. 125 

del D.lgs 163/2006 adottato con Delibera 417 del 08/08/2011, che consente 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento per i 

contratti entro il limite di € 20.000,00 netto Iva; 

 

VISTO il Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito con modifiche dalla 

Legge di conversione 6 luglio 2012, n. 94 (cd. spending review); 

 

VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, recante Disposizioni urgenti per la 

revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, 

convertito, con modifiche nella Legge 7 agosto 2012, n. 135 (cd. spending 

review bis); 

 

 VISTA la Legge 27 Dicembre 2006, n° 296 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)”, art. 1 

commi 449 e 450; 

 

PREMESSO che è in fase di avvio presso il Servizio Provveditorato una procedura di 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=18111
http://www.altalex.com/index.php?idnot=18869
http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


 Pag. 2 di 3 

evidenza pubblica per la fornitura di strumentario necessario per 

l’esecuzione di interventi endoscopici per neoplasia vescicale, ipertrofia 

prostatica benigna, stenosi dell’uretra con acquisto di materiale dedicato 

(elettrodi monouso e pluriuso per resezione), e che tale procedura potrà 

addivenire alla sua aggiudicazione in un arco temporale di circa tre mesi;  

 

ACCERTATO che per il proseguimento dell’attività dell’U.O. Clinica Urologica occorre 

provvedere all’approvvigionamento di elettrodi monouso per resezione ansa 

media e grande nella misura strettamente necessaria ad evitare soluzioni di 

continuità nell'erogazione del servizio all'utenza;  

 

RITENUTA la necessità attuale e concreta, nelle more dell’adozione degli atti relativi 

alla stipula di un nuovo contratto all’esito di una regolare procedura di 

evidenza pubblica, di formalizzare un affidamento diretto per la fornitura di 

che trattasi, ricorrendo le condizioni previste dall’art. 125, comma 10, lettera 

C del D. Lgs. n° 163 del 12/04/2006, alla ditta Olympus Italia Srl, la cui 

strumentazione è attualmente in funzione presso l’U.O. Urologia in forza del 

precedente contratto;  

 

ATTESO che con nota protocollo PG/2013/13105 del 06.06.2013 si è provveduto a 

richiedere alla ditta Olympus Italia Srl offerta economica per la fornitura del 

materiale di cui all’oggetto;  

 

VISTA  l’offerta della ditta Olympus Italia Srl protocollo PG 2013/0013256 del 

10.06.2013 -  agli atti del procedimento - per la fornitura di n° 36 elettrodi 

HF ansa 24 FR 0.2MM medio 12° monouso codice WA22302D e n° 12 

elettrodi turis ad ansa largo 12° 24FR 0.2 al costo unitario di € 177,75 oltre 

IVA per un costo complessivo di € 8.532,00 oltre iva di legge; 

 

ACCERTATO che la ditta Olympus ha trasmesso apposita autocertificazione sul possesso 

dei requisiti ex art. 38 del Codice dei Contratti e in ordine alla regolarità 

contributiva, in conformità alle previsioni del testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa, 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  

 

RITENUTO pertanto, per la logica sopra espressa, di poter affidare alla ditta Olympus 

Italia Srl la fornitura di anse per resezione per un fabbisogno presunto 

necessario a garantire la prosecuzione dell’attività dell’U.O. Urologia per il 

tempo necessario all’espletamento di una procedura di evidenza pubblica, 

come di seguito descritto:  

n° 36 elettrodi HF ansa 24 FR 0.2MM medio 12° monouso codice 

WA22302D e n° 12 elettrodi turis ad ansa largo 12° 24FR 0.2 al costo 

unitario di € 177,75 oltre IVA per un costo complessivo di € 8.532,00 oltre 

iva di legge; 

 

ATTESO  che per motivi tecnici non è stato ancora possibile acquisire il CIG; 

 

 

 

 

 



 Pag. 3 di 3 

 

DETERMINA 

  

per i motivi esposti in premessa 

 

- di affidare alla ditta Olympus Italia Srl la fornitura di anse per resezione per un fabbisogno 

presunto necessario a garantire la prosecuzione dell’attività dell’U.O. Urologia per il tempo 

necessario all’espletamento di una procedura di evidenza pubblica come di seguito descritto: 

-  

- n° 36 elettrodi HF ansa 24 FR 0.2MM medio 12° monouso codice WA22302D e n° 12 elettrodi 

turis ad ansa largo 12° 24FR 0.2 al costo unitario di € 177,75 oltre IVA per un costo 

complessivo di € 8.532,00 oltre iva di legge; 

 

- di dare atto che l’importo di € 8.532,00 oltre IVA di legge dovrà gravare sulle spese correnti di 

bilancio 2013 e dovrà essere imputato sul conto di costo n° 0501010801 “Acquisti di presidi 

chirurgici e materiale sanitario” di cui al BDG_S_05 Servizio Farmacia; 

 

- di incaricare il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e alla emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria della procedura; 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

f.to Dott. Massimo Temussi 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

 

Sigla Responsabile  Dott. Massimo Temussi_f.to____________ 

 

P.O. Dott.ssa Vittoria Carta        f.to____________________ 

 

Estensore    Dott.ssa Sara Ruggiu f.to __________________        

     

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  24/06/2013 per la durata di quindici giorni. 

 


